
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

10.03.2026 м. Горішні Плавні № 49 

 

Про затвердження Операційного 

плану заходів на 2026 рік з реалізації  
в Горішньоплавнівській міській 

територіальній громаді 
Стратегії ветеранської  
політики на період до 2030 року 

 

Керуючись ст.ст. 34, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29 листопада 
2024 року № 1209-р «Про схвалення Стратегії ветеранської політики на період 
до 2030 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2024-

2027 роках», з метою забезпечення комплексної підтримки ветеранів, які брали 
або беруть участь у захисті України у зв’язку з повномасштабною російською 
військовою агресією, членів їх сімей та сімей загиблих військовослужбовців 
виконавчий комітет Горішньоплавнівської міської ради  Полтавської області  

ВИРІШИВ: 
1. Затвердити Операційний план заходів на 2026 рік з реалізації в 

Горішньоплавнівській міській територіальній громаді Стратегії ветеранської 
політики на період до 2030 року (додається). 

2. Відповідальним виконавцям забезпечити виконання запланованих 
заходів. 

3. Контроль за виконанням заходів покласти на заступників міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів відповідно до визначених 
повноважень. 
 

 

 

 

Міський голова                     (підписано)                                    Дмитро БИКОВ

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



1 

Додаток  
                                                                                                                                                     до рішення виконавчого комітету 

                                                                                                                                                     Горішньоплавнівської міської ради 

                                                                                                                                                     10.03.2026 № 49   

 

 

ОПЕРАЦІЙНИЙ ПЛАН ЗАХОДІВ 

на 2026 рік з реалізації в Горішньоплавнівській міській територіальній громаді  
Стратегії ветеранської політики до 2030 року 

 

№ 
з/п 

 

Найменування завдання 

 

Найменування заходу 

Строк 
вико-

нання 

 

Відповідальний за 
виконання 

 

Індикатор виконання 

1 2 3 4 5 6 

Стратегічна ціль 1.Відновлення людського капіталу та добробуту ветеранів/ветеранок, членів їх сімей 

Оперативна ціль1. Координація державної ветеранської політики, діяльності надавачів послуг для ветерана/ветеранки, 
забезпечення доступності послуг для цільової аудиторії 

1. Забезпечення послугами 
ветеранів/ветеранок відповідно до 
визначених потреб за 
результатами їх оцінки 

повне охоплення соціаль-

ними, медичними, адмі-
ністративними послугами 
ветеранів/ветеранок за ре- 

зультатами оцінки потреб 

Постійно КУ ЦНСП «Калина», 
УСЗН, УОЗ, ЦНАП 

аналіз охоплення 
послугами за 
результатами 
визначення потреб 
ветеранів/ветеранок  

2. Використання ефективних 
інструментів для забезпечення 
повернення з військової служби до 
цивільного життя, зокрема 
шляхом діяльності фахівців із 
супроводу ветеранів/ ветеранок, 
підтримки ветеранських 
громадських організацій 

індивідуальний супровід 
фахівцями із супроводу 
ветеранів/ветеранок; 
 

підтримка громадських 
організацій ветеранів 

2026 КУЦНСП «Калина», 
УСЗН, УОЗ, ЦНАП 

моніторинг роботи 
фахівців із супроводу 

ветеранів/ветеранок; 
 

надання фінансової 
підтримки 
громадським 
організаціям ветеранів  Оф

іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



2 

1 2 3 4 5 6 

Операційна ціль 2. Відновлення та підтримка фізичного та психічного здоров’я ветеранів/ветеранок та членів їх сімей 

3. Фізичне відновлення ветеранів/ 
ветеранок 

медична реабілітація  
після отриманих 
поранень, контузій, 
захворювань; 
реабілітаційні заходи з 
відновлення рухливості  

2026 КНП «ЛІЛ І рівня 

м. Горішні Плавні, 
Центр ПМСД 

м. Горішні Плавні 

відновлення здоров’я 

ветеранів/ветеранок 

4. Надання психологічної допомоги 
ветеранам/ветеранкам та членам їх 
сімей 

взаємодія з психологами з 
метою: 
1) подолання посттравма-

тичного стресового розла-

ду та бойового стресу; 
2) декомпресії - переходу 
від військової служби до 
цивільного життя; 
3) навчання членів сімей 
навичкам взаємодії з 
ветеранами/ветеранками 
та подолання власного 
стресу 

2026 КУ ЦНСП «Калина», 
КНП «ЛІЛ І рівня 

м. Горішні Плавні, 
Центр ПМСД 

м. Горішні Плавні 

надання психологічної  
допомоги ветеранам/ 
ветеранкам та членам 
їх сімей 

5. Прискорення процесу одужання 
військовослужбовців під час 
лікування та реабілітації в КНП  
«ЛІЛ І рівня м. Горішні Плавні» 

забезпечення покращеним 
якісним та збалансованим 
харчуванням під час 
стаціонарного лікування  

2026 

 

КНП «ЛІЛ І рівня 

м. Горішні Плавні 
 

використання коштів, 
передбачених для за-

безпечення покраще-

ного харчування   
6. Фінансова підтримка ветеранів/ 

ветеранок, які отримали травму 
(поранення, контузію, каліцтво) 
або захворювання внаслідок  

надання грошової 
допомоги на лікування чи 

реабілітацію ветеранів/ 
ветеранок, які отримали  

2026 УСЗН використання коштів, 
передбачених для  
надання грошової  
допомоги   

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



3 

1 2 3 4 5 6 

 участі у забезпеченні оборони 
України 

травму (поранення, 
контузію, каліцтво) або 
захворювання внаслідок 
участі в обороні України 

   

7. Підтримка фізичного та 
психічного здоров’я ветеранів/ 
ветеранок   

разова грошова допомога 
у розмірі 100 % вартості  
(але не більше 25 тис. грн. 
у разі самостійного 
санаторно-курортного 
лікування в межах 
Полтавської області 

2026 УСЗН використання коштів, 
передбачених для  
надання грошової 
допомоги   

8. Фінансова підтримка військово-

службовців та ветеранів війни, 
яких звільнено з полону 

грошова допомога 
військовослужбовцям та 
ветеранам війни, яких 
звільнено з полону 

2026 УСЗН використання коштів, 
передбачених для  
надання грошової 
допомоги   

9. Фінансова підтримка осіб, які 
мають особливі заслуги перед 
Батьківщиною   

грошова допомога для 
компенсації витрат на 
автомобільне паливо 
особам, які мають 
особливі заслуги перед 
Батьківщиною   

2026 УСЗН використання коштів, 
передбачених для  
надання грошової        
допомоги   

10. Організація оздоровлення та 
відпочинку дітей, які потребують 
особливої уваги та підтримки з 
числа дітей учасників бойових дій 
та дітей, один з батьків яких 
загинув чи пропав безвісти  
 

організація оздоровлення 
та відпочинку дітей 

2026 

 

Служба у справах 
дітей, сім’ї, 

молодіжної політики 

надання путівок на 
оздоровлення та  
відпочинок дітей 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



4 

1 2 3 4 5 6 

11. Оздоровлення ветеранів/ветеранок 
та дітей -  членів сімей загиблих 
та зниклих безвісти Захисників та 
Захисниць України 

надання безкоштовних 
оздоровчих послуг  
(заняття в басейні 
«Нептун» за направлен-

ням лікаря)   

2026 Відділ культури, 
спорту і туризму 

 

надання оздоровчих 
послуг 

12. Підтримка фізичного та 
психічного здоров’я 
ветеранів/ветеранок 

проведення спортивно-

оздоровчих занять для 
ветеранів/ветеранок 

2026 Відділ культури, 
спорту і туризму 

 

спортивно-оздоровчі 
заняття для 
ветеранів/ветеранок 

13. Сприяння фізичній активності та 
оздоровленню ветеранів/ 
ветеранок та членів їх сімей 

залучення до участі у  
культурно-масових та 
спортивних заходах 
ветеранів/ветеранок та 
членів їх сімей 

2026 Відділ культури, 
спорту і туризму 

 

участь у культурно-

масових та 
спортивних заходах 

14. Впровадження комплексних 
програм  розвитку  фізкультурно - 
спортивної реабілітації, а також 
розвитку адаптивних видів спорту 
для відновлення та підтримки 
фізичного і психічного здоров’я 
ветеранів/ветеранок з урахуванням 
їх потреб 

заходи з розвитку 
фізкультурно-спортивної 
реабілітації, а також 
розвитку адаптивних 
видів спорту   

2026 Відділ культури, 
спорту і туризму 

 

проведення  
заходів   з розвитку 
фізкультурно-

спортивної 
реабілітації, а також 
розвитку адаптивних 
видів спорту   

Операційна ціль 3. Забезпечення працевлаштування та освіти 

15. Інформування щодо умов для 
професійного розвитку ветеранів/ 
ветеранок після звільнення з 
військової служби та збереження 
їх конкурентноздатності на ринку 
праці 

забезпечення доступу 
ветеранів/ветеранок до 
інформації про можливос-

ті професійного розвитку 
та перекваліфікації   

2026 

 

УСЗН, 
КУ ЦНСП «Калина», 

 

інформування 
особисте та через ЗМІ 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



5 

1 2 3 4 5 6 

Операційна ціль 4. Підтримка членів сімей ветеранів/ветеранок 

16. Фінансова підтримка сімей 
загиблих (померлих) 
Захисників/Захисниць України 

грошова допомога: 
-  членам сімей осіб, які 

загинули (померли) після 
24.02.2022р. внаслідок 
участі в забезпеченні 
оборони України (100 тис. 
на сім’ю); 
- батькам загиблих 

(померлих) військово-

службовців до Дня 
Захисників/Захисниць 
України;  
- дітям загиблих (помер-

лих) військовослужбовців 
до нового навчального 
року;  
- на оплату газопостачан-

ня у будинках з індивіду-

альним опаленням;  
- додаткова до державної 

50% пільга на оплату 
ЖКП 

2026 УСЗН використання коштів, 
передбачених для 
надання грошової 
допомоги   

17. Натуральна допомога сім’ям 
загиблих (померлих), полонених 
та зниклих безвісти 
військовослужбовців   

натуральна допомога 
сім’ям загиблих 
(померлих), полонених та 
зниклих безвісти 
військовослужбовців   

2026 УСЗН використання коштів, 
передбачених для 
надання грошової 
допомоги   

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



6 

1 2 3 4 5 6 

 Забезпечення підтримки дітей 
ветеранів/ветеранок у здобутті за 
їх бажанням певних рівнів освіти 

безкоштовне навчання у 
Горішньоплавнівській 
дитячій музичній школі 
та Горішньоплавінівській 
дитячій художній школі 
дітей – членів сімей 
загиблих (померлих)  
ветеранів/ветеранок 

 

   

Стратегічна ціль 2. Повага та вшанування пам’яті 
Операційна ціль 1. Повага до ветеранів/ветеранок 

18. Розроблення комплексу заходів, 
насамперед за участю ветеранів/ 
ветеранок, з метою посилення 
суспільної свідомості, спрямова-

ної на оборону та захист своєї 
держави, популяризації військової 
історії 

заходи з популяризації 
історії збройної російської 
агресії проти України, що 
сприятиме посиленню 
суспільної свідомості 
населення 

2026 

 

  КУ ЦНСП «Калина»  організація та 
проведення заходів 

19. Розроблення комплексу заходів, 
спрямованих на посилення поваги 
до ветеранів/ветеранок у контексті 
зміцнення безпекової стійкості 
держави 

заходи (тренінги, семіна-

ри, круглі столи, зустрічі) 
для поширення в сус-

пільстві важливої інфор-

мації з питань відзначення 
подвигів ветеранів/ветера-

нок, а також комунікації із 
Захисниками/ 
Захисницями України  
 

2026 

 

  КУ ЦНСП «Калина»  
  

організація та 
проведення заходів 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



7 

1 2 3 4 5 6 

20. Проведення просвітницьких 
заходів за участю ветеранів/ 
ветеранок, спрямованих на 
популяризацію військової історії, 
формування патріотизму та 
підвищення рівня суспільної 
безпекової свідомості  

загальношкільні виховні 
заходи до Дня Захисників 
і Захисниць України, Дня 
Збройних Сил України, 
Дня вшанування пам’яті 
Захисників і Захисниць 
України, добровольчих 
формувань та цивільних 
осіб, які були страчені, 
закатовані або загинули в 
полоні, Дня пам‘яті 
Захисників і Захисниць 
України, які загинули під 
час оборони України; 
тематичні зустрічі з 
ветеранами/ветеранками у 
День Гідності та Свободи 
та у День Соборності 
України   

2026 Відділ освіти організація та 
проведення виховних 
і просвітницьких 
заходів 

21. Проведення інформаційної 
кампанії з популяризації та 
формування позитивного образу 
ветерана/ветеранки  

виховні та просвітницькі 
заходи у закладах 
загальної середньої освіти   

2026 

 

Відділ освіти організація та 
проведення виховних 
і просвітницьких 
заходів 

22. Розроблення комплексу 
культурно-масових заходів, 
спрямованих на посилення  
поваги та вдячності ветеранам/ 
ветеранкам  

заходи (тематичні 
книжкові виставки та 
огляди літератури, 
святкові  концерти, 
художні виставки тощо) 

2026 Відділ культури, 
спорту і туризму, 
заклади культури 

організація та 
проведення 
відповідних 
тематичних заходів 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



8 

1 2 3 4 5 6 

23. Вшанування пам’яті загиблих 
воїнів-спортсменів 

проведення спортивно-

масових заходів  
пам’яті загиблих  
воїнів-спортсменів 

 

2026 Відділ культури, 
спорту і туризму, 
заклади культури 

організація та 
проведення 
спортивно-масових 
заходів 

Операційна ціль 2. Вшанування пам’яті загиблих (померлих) ветеранів/ ветеранок 

24. Організація безоплатного  
почесного поховання загиблих 
(померлих) ветеранів/ ветеранок   

відшкодування витрат  
КП «Вічність» за 
поховання загиблих 
(померлих) ветеранів/ 
ветеранок та надання 
ритуальних послуг  
 

2026 

 

ДЖКГ   
    

забезпечення  
безоплатного 
почесного поховання 
загиблих (померлих) 
ветеранів/ ветеранок   

25. Розроблення заходів щодо 
реалізації політики увічнення та 
вшанування пам’яті загиблих 

проведення заходів 
(покладання квітів, 
тематичні екскурсії, 
«Години пам’яті» тощо) 
на рівні територіальної 
громади, спрямовані  на 
увічнення та вшанування 
пам’яті загиблих 
ветеранів/ ветеранок 

 

 

 

 

 

 

2026 

 

Відділ культури, 
спорту і туризму, 
заклади культури 

організація та 
проведення  
відповідних заходів 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



9 

1 2 3 4 5 6 

Стратегічна ціль 3. Визначення участі ветеранів/ ветеранок у забезпеченні національної безпеки та обороноздатності 
Операційна ціль 2. Участь ветеранів/ ветеранок та членів їх сімей  у підготовці національного спротиву 

26. Забезпечення залучення ветеранів/ 
ветеранок до підготовки та 
реалізації програм, проектів та 
заходів у сфері утвердження 
української національної та 
громадянської індентичності 

залучення ветеранів/ 
ветеранок до заходів, 
спрямованих на 
національно-патріотичне 
виховання, військово- 

патріотичне виховання, 
громадянську освіту у 
закладах освіти громади 

2026 Відділ освіти    організація та 
проведення заходів  

 

 

 

Начальник УСЗН                                                                                                                             Світлана ЧЕРНЯВСЬКА 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


